
令和５年４月１日 

 

保護者・生徒の皆様 

 

如水館中学高等学校 

校長 江口 史憲  

 

 

「生徒指導担当者会議」の設置について 

 

 

 

本学園では、「水の如くなくてならない人になれ」の建学の精神のもと、「知

力・自立・共生・礼節」の徹底を目指し、日々教育活動に取り組んでいます。 

さて、周知のとおり「いじめ防止対策推進法」に基づき、全国の学校でいじめ

防止等に係る委員会を設置し、組織的に取り組むこととなっております。 

本校においても「生徒指導担当者会議」を設置しております。今後とも、この

会議を中心に学校としていじめの未然防止等に取り組んでまいりますので、御理

解・御協力を賜りますようよろしくお願いします。なお、いじめ等に係る事案に

ついては、各学級担任または「生徒指導担当者会議」相談窓口の副校長・教頭に

御相談いただきたいと思います。本会議において対応いたします。 

 


